Página 1 de 2

Pauta da 7a. Reunião da 1a. Sessão Ordinária de 2019

Sala das Sessões, 04 de abril de 2019.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

b) REQUERIMENTOS

- Requerimento 039/2019
-  Requerimento 041/2019
- Requerimento 042/2019
- Requerimento 043/2019
- Requerimento 044/2019
- Requerimento 045/2019

c) VOTOS DE APLAUSOS

- Voto de Aplausos 024/2019
- Voto de Aplausos 025/2019

d) VOTOS DE CONGRATULAÇÕES

- Voto de Congratulações 004/2019

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 011/2019
PROJETO DE LEI Nº. 010/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Institui no Calendário Oficial    de Eventos do Município de
Sanharó, Estado   de Pernambuco, a Semana do Idoso e dá
outras providências.

PARECER Nº. 004/2019
PROJETO DE LEI Nº. 008/2019
COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Página 2 de 2

Institui o Código Tributário do Município de Sanharó, Estado de
Pernambuco, e dá outras providências.

PARECER Nº. 012/2019
PROJETO DE LEI Nº. 008/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Institui o Código Tributário do Município de Sanharó, Estado de
Pernambuco, e dá outras providências.

2ª Votação

PARECER Nº. 009/2019
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 002/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município
de Sanharó à Senhora Isabel Leite Caraciolo

PARECER Nº. 010/2019
PROJETO DE LEI Nº. 009/2019
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Cria o Projeto “Domingo na Praça” e dá outras providências.

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais

8. Encerrada a Sessão.

	Sala das Sessões, 04 de abril de 2019.
	PARECER Nº. 011/2019
	PARECER Nº. 004/2019
	PARECER Nº. 012/2019
	PARECER Nº. 009/2019
	PARECER Nº. 010/2019